Научный исследовательский университет
Высшая школа экономики

Факультет математики

ПРОТОКОЛ № 16/67
заседания Ученого совета факультета математики НИУ ВШЭ

07 апреля  2016 года

г.Москва

	Председатель
	–
	В.А.Тиморин

	Ученый секретарь
	–
	Ю.М.Бурман

	Присутствовали члены Учёного совета
	–
	И.В.Артамкин, В.А.Васильев,  А.Л.Городенцев, Ю.С.Ильяшенко, С.К.Ландо,  П.Н.Пятов,  Е.Б.Фейгин, М.В.Финкельберг, С.М.Хорошкин

	Приглашённые
	–
	К.Брав, Л.Д.Беклемишев, В.А.Вологодский,      А.Г.Горинов, А.В.Клименко,  А.М.Красносельский, В.В.Кузнецова,     С.М.Натанзон,    А.Ю.Пирковский,    Е.Ю.Смирнов,   Т.Такебе,  А.И.Эстеров

Повестка дня:

	1.
	О кандидатах на позиции Assistant/Associate Professor.

Докладчик – В.А.Тиморин

	2.
	О кандидатах на постдокторские позиции.

           Докладчик – В.А.Тиморин

	3.
	О поощрении педагогической деятельности преподавателей ВШЭ.

           Докладчик – С.К.Ландо

	4.
	Об учебных планах.

Докладчик – И.В.Артамкин

	5.
	О конкурсе  грантов  по  ПП 220.

          Докладчик – Е.Б.Фейгин

	6.
	Об отчете факультета математики Международному экспертному совету.

           Докладчик – В.А.Тиморин

	7.
	Об изменении состава Академического совета бакалавриата.

           Докладчик – В.А.Клименко

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: В.А.Тиморина о кандидатах на позиции Assistant/Associate Professor.
Выступили: К.Брав, Ю.С.Ильяшенко, В.А.Васильев, Л.Д.Беклемишев, Е.Б.Фейгин, И.В.Артамкин, С.К.Ландо, А.Л.Городенцев, А.Г.Горинов, П.Н.Пятов,  Ю.М.Бурман, А.М.Красносельский.
Постановили:
Предложить П. Дунина-Барковского на должность Assistant Professor на факультете математики.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали:
В.А.Тиморина о кандидатах на постдокторские позиции.
Выступили: К.Брав, Е.Б.Фейгин
Постановили:
Доцентам, профессорам факультета математики, научным сотрудникам ассоциированных лабораторий ознакомиться со списком заявок на постдокторские позиции. В случае готовности руководить постдоком сообщить В.А.Тиморину. Запланировать составление упорядоченного короткого списка заявок на заседании Ученого Совета факультета 18.04.2016.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали: С.К.Ландо о поощрении педагогической деятельности преподавателей ВШЭ.
Выступили: П.Н.Пятов, А.В.Клименко, И.В.Артамкин, В.А.Тиморин.
Постановили:
Поручить С.К.Ландо разработать регламент определения и поощрения преподавателей лучших курсов.
ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: И.В.Артамкина об учебных планах.
Выступили: П.Н.Пятов,  А.И.Эстеров, В.А.Тиморин,
Постановили:
Принять информацию к сведению.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: Е.Б.Фейгина о  конкурсе  грантов  по  ПП 220.
Выступили: В.А.Васильев, С.К.Ландо, Ю.М.Бурман, Ю.С.Ильяшенко.
Постановили:
Принять информацию к сведению.
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: В.А.Тиморина об отчете факультета математики Международному экспертному совету.
Выступили:  С.К.Ландо
Постановили:
Утвердить отчёт факультета математики Международному экспертному совету с учетом поступивших комментариев.

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: А.В.Клименко о составе Академического совета бакалавриата.
Выступили: В.А.Тиморин, А.И.Эстеров, С.К.Ландо, А.М.Красносельский, И.В.Артамкин, Ю.С.Ильяшенко.
Постановили:
1. Исключить из состава Академического совета образовательной программы бакалавриата по направлению «Математика»  В.Шевчишина и А.И.Эстерова.

2. Ввести в состав Академического совета А.Л.Городенцева.
	Председатель

	                   В.А.Тиморин

	Ученый секретарь

	                   Ю.М. Бурман